News Release

 1 / 2

報道関係各位

2013月12月5日

株式会社クレオマーケティング

株式会社クレオマーケティング（本社：東京都港区、代表取締役社長：林 森太郎、以下クレオマーケティング）は、トー

タル ICTソリューション「ZeeM」(ジーム)シリーズの導入プロジェクトのために、クラウドを利用した導入サービス『ZeeMク

ラウド導入サービス』を提供いたします。『ZeeM クラウド導入サービス』は、業務システムの導入環境をクラウド上で提供

し、ネットワークを経由したリモート作業型と従来の訪問型導入サービスの利点を融合することで、情報システム部門・業

務管理部門のシステム導入時の負担を大幅に削減します。当サービスは、ZeeM シリーズの無償オプションとして提供し、

本日より第 1期募集を 5社限定で行います。

 基幹系業務システムの導入プロジェクトで、業務負荷が高くなる情報システム部門

中堅・大手企業で利用される高機能な業務システムでは、数か月に渡る導入期間や、専門 SE による設定作業など、

導入プロジェクトが大きな業務負荷となっています。たとえば、「基幹系システムと人事給与システムの同時リプレースで、

マスタ設定内容の検討に時間をかけられない」「システム選定に時間を取られて、サーバ調達や構築に手が回らない」

「緊急時の対応に、ベンダーSE にすぐ来てほしいが、距離・移動時間の問題で難しい」といった課題を抱えている情報シ

ステム部門や業務管理部門は少なくありません。

また、基幹系アプリケーションでクラウドを試してみたいが、費用や手間などの理由で手軽に試すことができない、と

いうお客様の声もあります。

 導入環境をクラウド上に構築して提供することで、サーバ構築の短期化や作業のリモート化を実現

そこで、クレオマーケティングでは、基幹系業務システムのための導入環境をクラウド上に構築して提供する「ZeeM ク

ラウド導入サービス」を開始いたします。当社による導入作業は、ネットワークを経由したリモート作業と従来の訪問作業

の両方で行います。お客様は、導入後に自社の環境に移行したり、そのままクラウド環境を利用し続けたり、本稼働時の

利用形態を自由に選択できます。

本サービスによる主な導入効果は、下記のとおりです。

主な導入効果 対象システムパッケージ

 導入開始時にサーバ調達や構築が不要になり、

情報システム部門の業務負担を軽減。無理な短期導入を回避

 当社SEがリモートで対応できるので、遠隔地でも緊急時でも安心

 導入期間中でも、データバックアップサービスを利用可能

 導入期間中に、クラウド環境での使用感を自社の業務環境で評価

 ZeeM人事給与

 ZeeM人事給与 学校法人版

 ZeeM会計

 ZeeM会計 固定資産管理

当サービスは、ZeeMシリーズの無償オプションとして提供し、本日より、第 1期募集を 5社限定で開始いたします。

クレオマーケティングは、今後も人事給与・会計などの基幹系ソリューションから運用系ソリューションまで、業務の効

率化と高付加価値化を実現し、企業の新たな価値創造を支援するトータル ICTソリューションを提供してまいります。

本件に関するお問合せ先 企業全般のお問い合わせ先

株式会社クレオマーケティング

マーケティング統括部 プロモーション部 可知(かち)

info.zeem@creo.co.jp

Tel.03-5769-3620 Fax.03-5769-3621

株式会社クレオ

広報 IRグループ  中山

press-ir@creo.co.jp

Tel.03-5769-3640 Fax.03-5769-3629

クレオマーケティング、基幹系業務システムのための「ZeeMクラウド導入サービス」を提供開始

～ システム導入環境をクラウド上に構築して提供。システム導入プロジェクトの業務負荷を低減 ～

mailto:info.zeem@creo.co.jp
mailto:press-ir@creo.co.jp

News Release

 2 / 2

【ZeeMクラウド導入サービスの概要】

【ZeeMクラウド導入サービスによる導入スケジュールのイメージ】

【ZeeM について】 http://www.zeem.jp/

ZeeM(ジーム)は、経営者、管理職から社員まで、企業の新たな価値創造による競争力向上を支援するトータル ICT ソリ
ューションです。情報系、基幹系ソリューションから運用系ソリューションまで、定常業務に加えて、不定期業務の効率
化・省力化・高質化まで、 幅広く支援いたします。 クレオの人事給与システムと会計システムは、「継続利用意向 第一
位」のご評価をいただいています（実査委託先：マクロミル）。

【株式会社クレオマーケティングについて】 http://www.creo.co.jp/corporate/marketing.shtml

企業から個人のお客様まで、ITソリューションで幅広い課題の解決を支援してきた株式会社クレオは、2011年 4月に純
粋持株会社に移行しました。これに伴い新設された株式会社クレオマーケティングは、トータル ICTソリューションを提供
するZeeM事業、関西向けのシステム開発事業、企業業務のアウトソーシング事業を引き継ぎました。今後も、企業が直
面する業務課題の解決に役立つ製品・サービスの提供を通じて、企業の効率化と高付加価値化を継続的に支援してい
きます。

※ 「ZeeM」は、株式会社クレオの登録商標です。

※ その他記載されている会社名、システム名、製品名は一般に各社の商標、又は登録商標です。

http://www.zeem.jp/
http://www.creo.co.jp/corporate/marketing.shtml